
PRESIDÊNCIA DO GOVERNO
Despacho n.º 92/2017 de 11 de Janeiro de 2017

Ao abrigo do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 3.º do Decreto Legislativo Regional n.º
9/2003/A, de 12 de março, determino o seguinte:

1- Integram o Conselho Regional de Concertação Estratégica, os seguintes membros do
Governo Regional:

a) Dr. Sérgio Humberto Rocha de Ávila, Vice-Presidente do Governo Regional;

b) Dr.ª Andreia Martins Cardoso da Costa, Secretária Regional da Solidariedade Social;

c) Professor Doutor Avelino de Freitas de Meneses, Secretário Regional da Educação e
Cultura;

d) Eng.º João António Ferreira Ponte, Secretário Regional da Agricultura e Florestas.

2- O presente despacho produz efeitos à data da sua assinatura.

9 de janeiro de 2017. - O Presidente do Governo Regional, Vasco Ilídio Alves Coelho.


